
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 18. VI.2023  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Paulina, Władysław
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef, Bohdan
11.30  – (Jugów) – śp. Stefania, Józef, Maria, Stefan, Kazimiera,
                               Aleksander, Mieczysław. 

                                              PONIEDZIAŁEK  -19.6.2023r.
18.00  – (Jugów) – Za budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało.  
                                                WTOREK –20.6.2023r.
17.15 – (Przygórze) – Za budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało
18.00– (Jugów) – śp. Genowefa Gorla (1)
                                  ŚRODA – 21.6.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  Danuta Czerewaty (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 22.6.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Wanda (10) Anna

                          PIĄTEK –23.6.2023 r 
 8.15  – (Jugów) – śp. Jan Korepta (z racji urodzin i imienin)

                                                     SOBOTA – 24.6.2023 r.  
17.15 – (Przygórze) – W intencji Andrzeja i Bożeny (35 rocznica ślubu)

18.00 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (imieninowa) Kazimiera
                                         NIEDZIELA  25.6.2023 r.

8.45 – (Jugów) –  śp. Joanna, Zbigniew Szyper
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława, Władysław i dziadków z obu stron
11.30  – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (111) Parafia Hausdorf.  
Kiedy byłem w Reinerz (Duszniki Zdrój), kolega z klasy namówił mnie, że-
bym poszedł z nim do gimnazjum, takiego prawdziwego, bo ta szkoła do
której uczęszczałem, to coś jak dzisiejsza szkoła zawodowa. Tak się też sta-
ło. Zacząłem uczęszczać do gimnazjum w Glatz (Kłodzku). Chodziliśmy na
lekcje łaciny, więc dopiero w wieku 15 lat rozpocząłem naukę w gimna-
zjum, trochę późno. Moi koledzy byli o 2-3 lata młodsi. Dlatego Profesor,
który bardzo mnie lubił, nazywał mnie „starym Frankiem” i często powta-
rzał, rozdając od czasu  cukierki w podziękowaniu za dobrą lekcję, czy też
naukę: „Nie mogę dać staremu Frankowi cukierków, muszę go zaprosić na
kufel piwa!”. Odtąd byłem już stale „starym Frankiem” (a teraz naprawdę
nim jestem).
W gimnazjum byłem też „instruktorem”,  starszych  kolegów z klas ode
mnie wyższych. Uczyłem ich mianowicie grać    bilarda i solidnej jazdy na
rowerze. W bilard nauczyłem się grać wcześniej, jeszcze w czasach domo-
wych, a na rowerze też jeździłem do szkoły w Reinerz (Duszniki Zdr), bo
rower miałem, a nie wszystkich było na to stać. Byłem więc niemalże fa-
chowcem od jazdy na dwóch kółkach. Lata kłodzkie były piękne. Mieszka-
łem tam nie w bursie, tylko w państwowym internacie, bo zaproponowano
mi obniżkę świadczeń.

                                                                                                                                      
                                                                                            

Na zakończenie roku szkolnego i katechetyczne, zaprasza-
my na mszę dziękczynną za miniony rok w piątek o 8.15

Zamyślenia biblijne:
„Bliskie jest królestwo niebieskie” – nakazał głosić swoim uczniom Jezus.
Dziś to królestwo jest jeszcze bliżej. Właściwie już jest wśród nas. Choć w

pełni objawi się dopiero przy końcu czasów, nastało już dwa tysiące lat
temu. My też stajemy przed wyborem: za albo przeciw niemu.  Innego wy-
boru nie ma, bo obojętność też jest wyborem. To chyba główna myśl czytań

XI niedzieli zwykłej w ciągu roku.

       Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Ów fragment pozwala zrozu-
mieć co Bóg ma na myśli mówiąc do swojego ludu. Proponuje im układ –
przymierze. Jeśli będą pilnie go przestrzegać to staną się szczególną wła-
snością Boga wśród wszystkich narodów. Będą królestwem kapłanów i lu-
dem świętym. To nie jest groźba wzięcia Izraela w niewolę, lecz zapowiedź
szczególnej opieki Boga nad tym narodem. Wszystkie kraje i cały świat na-

leżą do Boga, ale oni mają szansą stać się Jego szczególną własnością.
Będą mogli zawsze liczyć na wsparcie i opiekę. Bóg nie da ich nikomu

skrzywdzić.

Wspomnienia liturgiczne: 
            wtorek – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika

         środa – wspomnienie NMP z Góry Iglicznej, Przyczyny Naszej Radości
     czwartek – wspomnienie śś. Jana Fishera, biskupa i Tomasza Morusa,

męczenników
            sobota – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Józef Cafasso
Urodził się 15 stycznia 1811 roku we Włoszech. Pochodził z za-
możnej, chłopskiej rodziny.  Od urodzenia miał wadę kręgosłupa,
która ograniczyła jego rozwój fizyczny – był niski i kaleką pozo-
stał do końca życia, mimo to w jego czarnych oczach bił żar apo-
stolski. Po ukończeniu szkoły średniej udał się do miejscowego
niższego seminarium, a potem na studia teologiczne do Turynu.
W 1833 roku przyjął święcenia kapłańskie, mając wówczas zale-
dwie 22 lata.  Zdobył uznanie swoim prostym i ubogim stylem
życia. Był znakomitym wykładowcą, spowiednikiem, kaznodzieją
i rekolekcjonistą, a zwłaszcza kierownikiem duchowym młodych
kapłanów.  W swojej pracy spotkał ludzi, w przyszłości wyniesio-

nych na ołtarze. Był przewodnikiem duchowym św. Jana Bosko i pomógł mu w zało-
żyć nowy zakon zwany Salezjanami. W gorących czasach rewolucji Garibaldiego i
koronacji Wiktora Emanuela II na króla, ks. Cafasso nie dał się ponieść wirowi poli-
tycznemu. Zachęcał kapłanów, aby pilnowali swojego posłannictwa, a nie angażo-
wali się w ruch rewolucyjny. Józef z własnej woli nawiedzał więzienia, które w tam-
tych czasach były miejscami strasznymi. Opowiadał więźniom o Bożej miłości i miło-
sierdziu. Przez ponad 20 lat towarzyszył skazańcom w drodze na szafot, nazywając
ich czule "szubienicznymi świętymi", ponieważ byli wieszani bezpośrednio po spo-
wiedzi. Mieszkańcy Turynu nadali mu przydomek „kapelana szafotu”. Zmarł po krót-
kiej chorobie 23 czerwca 1860 roku w wieku 49 lat. Jego relikwie spoczywają w Tu-
rynie. Beatyfikowany w 1925, a kanonizowany w 1947 roku przez papieża Piusa XII.
Kościół czci św. Józefa 23 czerwca.  
__________________________________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  W dniu  15 maja  2023 roku zmarł,
udając się na spotkanie z Panem Bogiem śp. Henryk Cho-
dakowski. Urodził się w Niemczech w miejscowości Lade w
dniu 15 marca 1946 roku, gdyż tam na robotach byli jego
rodzice Władysław i Rozalia. Kilka miesięcy po wojnie jego
rodzice  wrócili  do  Polski  i  zamieszkali  w  Jugowie  i  tutaj
Henryk wychowywał się wraz z rodzeństwem, oraz pobierał
nauki. W 1968 roku zawarł związek małżeński z Krystyną
Prymula, która na te tereny przyjechała do pracy i zamiesz-

kała w Głuszycy. Po ślubie Henryk z żoną przeprowadzili się do Nowej Rudy
i tutaj podjął pracę na kopalni, w której przepracował aż do renty. Został
pochowany na cmentarzu w Nowej Rudzie. Msza św. ofiarowana zmarłemu
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 14 września w kościele
parafialnym  w  Jugowie.  Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.
_______________________________________________________________
Święty Jan Chrzciciel należy do najpopularniejszych świętych. Jego kult
sięga czasów wczesnochrześcijańskich. Był synem Zachariasza i  Elżbiety,
która urodziła go w starszym wieku.  Święty Jan był tym, który zapowie-
dział nadejście Mesjasza i wskazał Go nad Jordanem Żydom, którzy przy-
chodzili, aby słuchać jego nauk. Został ścięty mieczem na rozkaz króla He-
roda Antypasa. Święty Jan był krewnym Pana Jezusa, starszym od Niego o
6-miesięcy.

                                                                      
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  .
Niedziela 18.VI.2023  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00,
a w Przygórzu we wtorek i w sobotę o sobotę o 17.15.
2. W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do
Serca Pana Jezusa.
3. Jeszcze raz dziękuję za pomoc w przygotowaniu procesji na Boże Ciało.
Msza św. za budowniczych i ofiarodawców będzie w Jugowie jutro o 18.00 a
w Przygórzu we wtorek
4. Kończymy rok szkolny i katechetyczny. Msza św. na zakończenie roku
szkolnego w piątek o 8.15. i potem spotkanie w szkole.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. III
Damian WRÓBEL, stan wolny, zam. Jugów
Izabela GROCHOWSKA, stan wolny, zam. Grochowce diec. przemyska
Zap. I. 
Jan WIELGUS, stan wolny, zam. Częstochowa
Weronika WEŁYCZKO, stan wolny, zam. Jugów  
 ___________________________________________________________
Dlaczego w czasie mszy św. ksiądz łamie hostię i kawałek wrzuca
do kielicha?   Pierwsi  chrześcijanie  przynosili  na eucharystię  chleby.  Po
konsekracji ksiądz je łamał.  Część spożywał sam, część obecni na mszy
św., a część zanoszono chorym. Dziś zanosi się chorym małe opłatki, ale
zwyczaj łamania chleba, który jest symbolem łączności ze wszystkimi wier-
nymi, pozostał. I dlatego ksiądz łamie, przed komunią, hostię. 
Kawałek hostii ksiądz wrzuca do kielicha z Krwią Pańską. Zwyczaj ten wy-
wodzi się także ze starożytności. Po pierwsze jest to złączenie Ciała i Krwi
Pańskiej w jedność. Poza tym, wtedy Komunię św. przyjmowano pod dwo-
ma postaciami. Kawałek konsekrowanego chleba zanurzano we Krwi Pań-
skiej i w takiej postaci roznoszono eucharystię chorym. Dziś Komunię św.
przyjmujemy zasadniczo pod jedną postacią, chociaż czasami pod dwoma,
ale  ten  zwyczaj  zanurzania  ciała  we  krwi  pozostał,  właśnie  w  symbolu
wrzucania odrobiny konsekrowanej hostii do Krwi Pańskiej.
__________________________________________________________

 Witamy nowego parafianina.  W dniu 8 czerwca nasza
wspólnota parafialna powiększyła się o kolejnego współwy-
znawcę.  W  tym  dniu  święty  sakrament  chrztu  świętego
przyjął i do wspólnoty Kościoła został zaliczony Stanisław
Ignacy Markiewicz. Jego rodzice Daniel, rodowity jugowia-
nin i Izabela Skiba  są mieszkańcami naszej miejscowości.
Nowemu współwyznawcy w Chrystusie życzymy Bo-
żego błogosławieństwa i opieki Anioła Stróża w ca-
łym życiu. 
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